Договор № _______
об оказании юридических услуг

г. Москва

    «____» __________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Экономического Анализа и Экспертизы», в лице Генерального директора Газибуттаева Александра Мирзамагомедовича, действующего основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
(Ф.И.О) ________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику юридические услуги в объеме и на условиях, предусмотренных Приложением к Договору (далее Приложение).

Приложение является неотъемлемой частью Договора

1.2. Заказчик оплачивает Исполнителю юридические услуги, обусловленные Приложением, в размере и порядке, предусмотренном Договором.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. Получать информацию о ходе выполнения Исполнителем Договора любыми законными способами;

2.1.2. Принимать личное участие в мероприятиях, связанных с оказанием Исполнителем юридических услуг, обусловленных Приложением;

2.1.3. Получать оригиналы и копии документов, добытых Исполнителем при оказании юридических услуг, обусловленных Приложением;

2.1.4. Использовать результаты оказанных услуг, обусловленных Приложением, по своему усмотрению после прекращения Договора.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставлять Исполнителю документацию, необходимую для оказания юридических услуг в полном объеме и в сроки, согласованные Сторонами;

2.2.2. Предоставлять Исполнителю достоверную информацию, необходимую и достаточную для оказания юридических услуг;

2.2.3. Сообщать Исполнителю об изменении обстоятельств, имеющих отношение к предмету Договора;

2.2.4. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные Приложением;

2.2.5. Осуществлять платежи (госпошлины, налоги и т.п.), необходимые для исполнения Договора, при возникновении необходимости такой оплаты;

2.2.6. Возмещать Исполнителю понесенные им расходы при осуществлении платежей (госпошлины, налоги и т.п.)  с использованием личных средств в течение трех календарных дней с момента предъявления счета (квитанции, кассового чека и пр.).

2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Оказывать юридические услуги, обусловленные Приложением, лично;

2.3.2. Привлекать третьих лиц для оказания юридических услуг по своему усмотрению без дополнительного согласования с Заказчиком;

2.3.3. Осуществлять платежи (госпошлины, налоги и т.п.), связанные с оказанием услуг, обусловленных Приложением, при возникновении необходимости такой оплаты с использованием личных средств без дополнительного согласования с Заказчиком.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Приступить к оказанию юридических услуг не ранее исполнения Заказчиком обязательств, указанных в пункте 2.2.4. Договора;

2.4.2. Оказывать услуги в соответствии с Приложением;

2.4.3. Применять при оказании услуг законные методы и средства;

2.4.4. Известить Заказчика об обстоятельствах, препятствующих своевременному исполнению юридических услуг.

3. Порядок оплаты Договора

3.1. Заказчик оплачивает юридические услуги, обусловленные Приложением, в размере согласно Приложению, в день подписания Договора, если иное не предусмотрено Договором.

3.2. Оплата юридических услуг, обусловленных Приложением, осуществляется путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Размер оплаты не содержит НДС, т.к. Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения и не является плательщиком НДС.
4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за сохранность оригиналов документов, переданных ему Заказчиком или полученных им от иных лиц при оказании юридических услуг.

В случае утраты или повреждения оригинала документа по вине Исполнителя Исполнитель совершает действия по восстановлению этого документа за свой счет.

4.3. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за расходы, понесенные Заказчиком по вине Исполнителя.

Размер оплаты юридических услуг уменьшается на сумму пеней, штрафов и иных платежей, уплаченных Заказчиком по вине Исполнителя.

4.4. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за своевременность предоставления Исполнителю документов, обеспечивающих возможность исполнения Исполнителем Договора.

Исполнитель освобождается от обязанности по оказанию юридических услуг, обусловленных Приложением, в случае не предоставления или не своевременного предоставления Заказчиком документов, обеспечивающих возможность исполнения Исполнителем Договора.

При этом денежные средства, внесенные Заказчиком в оплату за юридические услуги, обусловленные Приложением, Заказчику не возвращаются.

4.5. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставленных документов и информации.

Исполнитель освобождается от обязанности по оказанию юридических услуг, обусловленных Приложением, в случае предоставления Заказчиком недостоверных документов и/или информации.

При этом денежные средства, внесенные Заказчиком в оплату за юридические услуги, обусловленные Приложением, Заказчику не возвращаются.

4.6. Заказчик несет ответственность за своевременную оплату юридических услуг, обусловленных Приложением и иных платежей, осуществленных Исполнителем при оказании юридических услуг.

Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

5. Конфиденциальность

5.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, содержащейся в Договоре, любых приложениях и дополнениях к нему.
5.2. Исполнитель имеет право использовать информацию, полученную им в процессе исполнения Договора в случаях по своему усмотрению, когда такое использование не причиняет какой-либо вред имуществу или личности Заказчика.
5.3. Обязательства по конфиденциальности не распространяются на общедоступную информацию.
6. Разрешение споров

6.1. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем проведения переговоров. Переговоры Стороны ведут лично. К участию в урегулировании споров Стороны имеют право привлекать иных лиц, путем предоставления им правомочий в установленном законом порядке.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению в ходе переговоров, споры между ними подлежат разрешению в суде.

7. Порядок заключения, изменения и прекращения Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до подписания Сторонами Акта принятия юридических услуг (далее Акт).

7.2. Акт изготавливается Исполнителем и предъявляется Заказчику к подписанию при выполнении юридических услуг, обусловленных Приложением.

7.3. Заказчик подписывает Акт не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Акта.

7.4. Договор может быть изменен или дополнен путем заключения Дополнительного соглашения.

7.5. Юридические услуги, не предусмотренные Приложением, условия их оказания, а также размер и порядок их оплаты оформляются Приложением с номером, следующим за ранее заключенным.

7.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

	Ф.И.О___________________________
___________ года рождения, паспорт: серия __ __ №________, дата выдачи __________ кем выдан___________________________ ________________________________

Зарегистрирован__________________ ________________________________

	ООО «Центр Экономического Анализа и Экспертизы»

Юридический адрес: 125466, г. Москва ул. Соловьиная роща д. 10,  оф. 282

Фактический адрес: 125212 г. Москва, улица Адмирала Макарова, дом 8, корпус 1, 3 этаж
ИНН: 7734628754, КПП 773301001

расчетный счет   40702810138000061484

ПАО «Сбербанк России» г. Москва

БИК  044525225
кор. сч.  30101810400000000225

__________________/________/                         ___________ /Газибуттаев А.М./

МП

Приложение №1

к Договору № ______________
об оказании юридических услуг

от «_____» _________ 201__ г.

	№
	Юридическая услуга
	Размер оплаты
	Дата оплаты

	1.

	2.

Итого к оплате _________(______________________________) рублей 00 копеек.

_____________________/___________/                     ___________ /Газибуттаев А.М./

МП

Заказчик ______________

Исполнитель ________________

Заказчик ______________

Исполнитель ________________